1

2023年 5 月 8日

各   位

                   会 社 名 ヒロセ電機株式会社

                   代表者名 代表取締役社長  石 井 和 徳

                                           （コード番号 6806 東証プライム市場）

                                      問合せ先 取締役管理本部長 鎌 形   伸

                           （ＴＥＬ．045－620－7410）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2023 年 5 月 8 日開催の当社取締役会において、下記のとおり役員の異動を内

定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、正式には、2023 年 6 月 23 日開催予定の当社第 76 期定時株主総会およびその後

に開催される取締役会において決定される予定です。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く）の異動

（１）異動内容

氏  名 新役職名 現役職名

小原  秀 取締役 技術本部 本部長 執行役員 技術本部 副本部長

兼 自動車事業部 事業部⾧

坂田 誠二 社外取締役 －

中村 充男 退任（任期満了） 取締役 専務取締役

技術本部 本部長

稲坂  純 技術フェロー 取締役 技術本部 副本部長

2

（２）新任取締役の氏名および略歴

小原
お ば ら

  秀
しゅう

(1966年 5月 28 日生)

1989年 4 月

2017年 9 月

2018年 7 月

2020年 1 月

2020年 6 月

2022年 6 月

当社に入社

技術本部 産機事業部 事業部長

技術本部 自動車事業部 事業部長代理

技術本部 自動車事業部 事業部長

執行役員 就任

現在に至る

技術本部 副本部長 兼 自動車事業部 事業部長

現在に至る

坂田
さ か た

 誠二
せ い じ

(1958年 9月 12 日生）

1981年 4 月

2010年 4 月

2012年 4 月

2018年 4 月

2018年 6 月

2019年 4 月

2021年 4 月

株式会社リコーに入社

同社執行役員 就任

同社常務執行役員 就任

同社専務執行役員 就任

同社取締役就任

現在に至る

同社 CTO (Chief Technology Officer: 最高技術

責任者)

現在に至る

同社コーポレート専務執行役員 就任

現在に至る

２．監査等委員である取締役の異動

（１）異動内容

氏  名 新役職名 現役職名

上田 昌利 取締役（常勤監査等委員） 管理本部 人事総務統括 統括部

長

荒木 由季子 社外取締役（監査等委員） －

髙嶋 健司 社外取締役（監査等委員） －

千葉 良一 退任（任期満了） 取締役（常勤監査等委員）

杉島 光一 退任（任期満了） 社外取締役（監査等委員）

3

（２）新任取締役の氏名および略歴

上田
う え だ

 昌
まさ

利
とし

(1960年 1月 30 日生)

1982年 4 月

2015年 8 月

2021年 7 月

当社に入社

管理本部 人事総務部 部長

管理本部 人事総務統括 統括部長

現在に至る

荒木
あ ら き

 由
ゆ

季子
き こ

(1960年 12月 13日生)

1983年 4 月

2008年 7 月

2012年 12月

2015年 4 月

2018年 4 月

2020年 4 月

2020年 12月

2021年 3 月

2021円 4 月

2022年 6 月

通商産業省（現経済産業省）に入省

山形県副知事

株式会社日立製作所に入社

同社理事 就任

同社グローバル渉外統括本部 サステナビリティ

推進本部長

国立大学法人長岡技術科学大学 経営協議会委員

（非常勤）

現在に至る

富士製薬工業株式会社 社外取締役 就任

現在に至る

株式会社ナカニシ 社外取締役 就任

現在に至る

株式会社日立製作所 グローバル渉外統括本部

副統括本部長

日立ヨーロッパ ベルギー事務所長

一般社団法人日本生活支援工学会評議員（非常

勤）

現在に至る

髙
たか

嶋
しま

 健司
け ん じ

(1963年 12月 1 日生）

1987年 4 月

1992年 10月

2000年 9 月

青山監査法人プライスウォーターハウスに入社

髙嶋公認会計事務所開設

現在に至る

有限会社中目黒ネット会計設立

現在に至る

4

３．執行役員の異動

氏  名 新役職名 現役職名

伊藤 貞二 執行役員 技術本部 副本部長

兼 生産技術統括 統括部長

技術本部 生産技術統括 統括部

長

東野 伸也 執行役員 経営推進室 室長 ヒロセエレクトリック U.S.A COO

以 上